
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

 

 

 

 
COMUNE DI BAIRO 

Provincia di TORINO 
 

                                                   

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 
Servizio: SERVIZIO TECNICO 

 
N. 80 DEL 23/05/2024 

 
 

Responsabile del Servizio: GEOM. SUCCIO CLAUDIO 
 

OGGETTO: 
OPERE DI MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI ANNO 2023 - 
LIQUIDAZIONE COMPENSO/INCENTIVO PER SUPPORTO AL RUP 

 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 
ad assumere atti di gestione; 

 
- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

OGGETTO: OPERE DI MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI ANNO 2023 - 
LIQUIDAZIONE COMPENSO/INCENTIVO PER SUPPORTO AL RUP 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 06.04.2023 di approvazione del PEG 
periodo 2023/2025; 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 29.12.2023 di approvazione del PEG 
periodo 2024/2026; 
 
Vista la determina del Responsabile del Servizio tecnico n. 17 del 09/02/2023 ad oggetto: “Opere di 
messa in sicurezza strade comunali – Incarico di supporto al RUP” con la quale è stato affidato 
l’incarico di supporto al RUP dal Dr. Arturo ANDREOL, dipendente del Comune di Rivarolo 
Canavese ed è stato stabilito il compenso spettante in € 600,00 lordo; 

 
Dato atto che l’incarico che qui si liquida è stato regolarmente eseguito,  
 
Vista la necessità di provvedere in merito, 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare al Dr. Arturo ANDREOL, dipendente del Comune di Rivarolo Canavese, per 
l’incarico di supporto al RUP riferito all’opera pubblica di cui in oggetto, il compenso spettante 
pari ad € 600,00 come fissato nella determina n. 17/2023 al lordo degli oneri previdenziali e 
assistenziali e dell’Irap; 

 
2) Di dare atto che le suddette somme risultano comprese nel quadro economico dell’opera 

pubblica “Opere di messa in sicurezza strade comunali”, realizzata e conclusa e pertanto 
rientra nella somma complessiva dell’opera € 83.790,52 (Iva e altre spese incluse) già 
impegnata con atto G.C. n. 25/2023 al codice 10.05.2 - Missione 10, Programma 05, 
Macroaggregato 202, (cap. 823/99); 

 
3) Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il Codice 

Identificativo Gara CIG: 98006139B1 relativo ai lavori e CIG: 97892600E9 relativo alle 
spese tecniche; 

 
4) Di dare atto che è stato richiesto codice unico di progetto di investimento pubblico CUP: 

E57H23000190001. 
 

5) Di dare atto che, ai sensi della normativa vigente, nell’importo complessivo di € 600,00 sono 
compresi anche gli oneri previdenziali e l’Irap a carico dell’amministrazione comunale; 

 
6) Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario a procedere all’emissione del mandato di 

pagamento in favore del Dr. Arturo ANDREOL per l’importo complessivo di € 600,00 
compresi Irpef, contributi previdenziali e Irap (quota a carico percipiente e quota a carico del 
comune); 

 
7) Di dare atto, che non essendo possibile definire anticipatamente gli importi precisi dei 

contributi previdenziali e dell’Irap a causa degli arrotondamenti, in sede di pagamento 
l’importo complessivo di € 600,00 potrebbe subire una variazione in aumento o in diminuzione 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

contenuta entro i 5 centesimi di euro; 
 
8) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per gli adempimenti conseguenti. 

 
 

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                               IL SINDACO 
                                                                                       F.to Geom. Claudio SUCCIO 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Bairo, lì  02/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 02/07/2024 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n. /////////////// 

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to TRABUCCO PAOLA 

 


